Landeshauptstadt Stuttgart
Haushaltsantrag (Stellenplanantrag) vom 06.11.2025

Haushaltsantrag (Stellenplanantrag)
zum Doppelhaushalt 2026/2027 - Finanzplanung bis 2030

Stadtratinnen / Stadtrate - Fraktionen

SPD und Volt

Betreff
Stellenplanantrag

Antrag

Wir beantragen die im Abschnitt ,Anderung im Stellenplan® genannten Stellen fiir
den/die Teilhaushalt/e 900 Allgemeine Finanzwirtschaft.

Schaffung Bereich bzw.

Funktions-

Ifd. Nr. (Stellenzahl) Stellennummer bezeichnung Stellenwert
450 1,00 10-4.3 Sachgebietsleiter/-in EG13
545 1,00 10-3.1 Sachbearbeiter/-in  A12
575 2,00 10-3 Poolstelle A10gD
1355 1,50 41-5 Musikschullehrer/-in EG9b
1810 1,00 SOS-KKP Sachbearbeiter/-in  A12
2075 1,00 32-2 Sachbearbeiter/-in  A12
2125 1,00 32-10.2 Sachbearbeiter/-in  A12
2130 1,00 32-10.2 Sachbearbeiter/-in  A12
2455 1,00 37-5 Sachbearbeiter/-in  A11
2460 1,00 37-2 Mitarbeiter/-in EG6
2505 1,00 37-5 Objektbetreuer/-in  EG6
2835 1,25 40-2.4 Sachbearbeiter/-in  EG11
2840 1,00 40-2.4 Sachbearbeiter/-in  EG11
2850 0,50 40-1 Jurist/-in A14
3355 1,00 51 AL-02QQ Sachbearbeiter/-in  S17
4005 1,00 SGI-IP-WCS Sachbearbeiter/-in  EG6
4120 1,00 29-1.2 Sachbearbeiter/-in  A12
4305 2,00 50-1 Sachbearbeiter/-in  A12
4355 1,00 50-52 Sachbearbeiter/-in  EG13
4390 1,10 50-4 Sozialarbeiter/-in S15
4420 1,25 50-4 Sozialarbeiter/-in S15
4630 2,00 53-6 div. A15
4725 3,00 53-3.2.3 Sozialarbeiter/-in S15
4730 0,25 53-3.1.1 Ergotherapeut/-in  EG9a
4735 0,40 53-3.1.1 Facharzt/-arztin EG15
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4740

4755

4760

4765

5075
5080
5105
5110
5210
5605

5775

5960
5905
6005

0,30
0,50
0,50

1,00

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

1,00

1,00
1,00
1,00

53-5

53-5

5305000105

5305000160

61-6.2
61-7.2
61-3.3
61-6.1
6100802200
65-2.1

66-8.15

67-2.3
67-2.1
AWS-1

Gesundheitsplaner/-

in

Gesundheitsplaner/-

in

SB Hitzeaktionsplan/

Vulnerable PG

SB Hitzeaktionsplan/

Vulnerable PG
Stadtplaner/-in

Stadtplaner/-in
Stadtplaner/-in
Stadtplaner/-in
Projektleiter/-in

Landeshauptstadt Stuttgart

EG13
EG11
EG13

EG13

EG12
EG12
EG12
EG12
EG12

Sachbearbeiter/-in  EG10

Anlagenmechaniker/-E

In

Sachbearbeitung

G8
EG12

Projektingenieur/-in  EG11
Abteilungsleiter/-in  A14

Weitere Stellen, die nicht in der Antragsliste enthalten sind, die wir aber zusatzlich

beantragen, sind:

OB-CG

OB-CG

0,50

0,50

Liegenschaftsamt1,00

Jobcenter

0,50 29-3.0.1

0,50 29-1.2.

Koordinierung und
Weiterentwicklung der EG13

Wasenboje

Umsetzung der

EG13

Istanbul-Konvention

Strategisches

EG13

Immobilienmanagement

Administration

tagesstrukturierende

EG10

Angebote nach § 67

SGB XiIl

Abrechnung der

Forderungen der stadt.
Arbeitsforderung sowie

der

EG10

tagesstrukturierenden
Angebote nach § 67

SGB Xl

Zusatzlich beantragen wir die Streichung der KW Vermerke bei:

1435
1455

0,75
1,00

4100000060
410.0700.300

Sachbearbeiter/-

In

EG11

Fachreferent/-in EG13
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Anderung im Stellenplan

Landeshauptstadt Stuttgart

Organisations-
einheit
Schaffung Anderung Funktions- Stellenwert KW- KW-
Ifd. Nr.*) (Stellenzahl) KW-Vermerk bzw. bezeichnung / (EG oder Vermerk | Vermerk
(Stellenzahl) Anlass Bes.-Gr.) bisher neu
Stellen-
nummer
diverse 44,55 1,75 diverse diverse diverse diverse diverse

*) Ifd. Nr. aus der Schaffungsliste (sofern Bezug auf eine von einem Amt beantragte Stellenschaffungen bzw. Anderung eines
KW-Vermerks genommen wird)

THH 900 Allgemeine Finanzwirtschaft

(Mitteilungs-) Vorlage

Ranking-Nr. im BHH-Verfahren

Antrags-Nr. Bezirksbeiratsantrag

Begrundung/Erlauterung:

Stuttgart steht vor einem finanziellen Wendepunkt. Der Handlungsspielraum der
Stadt wird enger, wahrend die Aufgaben wachsen. Und damit steigen auch die
Belastungen der Mitarbeitenden. Wir wollen, dass die Stadt funktioniert —im
Blrgerburo, in der Kita, in der Feuerwehr, auf dem Spielplatz, auf dem Weg zur
Arbeit. Sichtbar, konkret und nah an den Stadtteilen. Dazu missen Voraussetzungen
geschaffen, um unnétige Mehrbelastungen der Mitarbeitenden und damit oft auch
einhergehende Einschrankungen flr die Burger*innen zu vermeiden. Wir wollen
sichern, was zahlt. Und wir investieren in die Zukunft — gerecht, klug und mit Blick auf
den Alltag der Menschen. Unser oberstes Ziel ist, dass Stuttgart in Krisen wie im
Alltag funktioniert. Deshalb sichern wir die Bereiche, die die Lebensqualitat
unmittelbar tragen.

Gezeichnet

Jasmin Meergans, Fraktionsvorsitzende

Stefan Conzelmann, Fraktionsvorsitzender

Tillmann Bollow

Sara Dahme

Dr. Maria Hackl

Celine Hirschka

Dejan Perc

Lucia Schanbacher

Clara Streicher

3/3



	Haushaltsantrag (Stellenplanantrag)

