Haushaltsantrag (Stellenplanantrag)

zum Doppelhaushalt 2026/2027 - Finanzplanung bis 2030

Stadträtinnen / Stadträte - Fraktionen	
SPD und Volt	
Betreff	
Stellenplanantrag	

Antrag

Wir beantragen die im Abschnitt "Änderung im Stellenplan" genannten Stellen für den/die Teilhaushalt/e 900 Allgemeine Finanzwirtschaft.

lfd. Nr.	(Stellenzani) Stellennummer		Funktions- bezeichnung	Stellenwert
450	1,00	10-4.3	Sachgebietsleiter/-in	EG13
545	1,00	10-3.1	Sachbearbeiter/-in	A12
575	2,00	10-3	Poolstelle	A10gD
1355	1,50	41-5	Musikschullehrer/-in	EG9b
1810	1,00	SOS-KKP	Sachbearbeiter/-in	A12
2075	1,00	32-2	Sachbearbeiter/-in	A12
2125	1,00	32-10.2	Sachbearbeiter/-in	A12
2130	1,00	32-10.2	Sachbearbeiter/-in	A12
2455	1,00	37-5	Sachbearbeiter/-in	A11
2460	1,00	37-2	Mitarbeiter/-in	EG6
2505	1,00	37-5	Objektbetreuer/-in	EG6
2835	1,25	40-2.4	Sachbearbeiter/-in	EG11
2840	1,00	40-2.4	Sachbearbeiter/-in	EG11
2850	0,50	40-1	Jurist/-in	A14
3355	1,00	51 AL-02QQ	Sachbearbeiter/-in	S17
4005	1,00	SGI-IP-WCS	Sachbearbeiter/-in	EG6
4120	1,00	29-1.2	Sachbearbeiter/-in	A12
4305	2,00	50-1	Sachbearbeiter/-in	A12
4355	1,00	50-52	Sachbearbeiter/-in	EG13
4390	1,10	50-4	Sozialarbeiter/-in	S15
4420	1,25	50-4	Sozialarbeiter/-in	S15
4630	2,00	53-6	div.	A15
4725	3,00	53-3.2.3	Sozialarbeiter/-in	S15
4730	0,25	53-3.1.1	Ergotherapeut/-in	EG9a
4735	0,40	53-3.1.1	Facharzt/-ärztin	EG15

4740	0,30	53-5	Gesundheitsplaner/- in	EG13
4755	0,50	53-5	Gesundheitsplaner/-in	LOTT
4760	0,50	5305000105	SB Hitzeaktionsplan Vulnerable PG	EG13
4765	1,00	5305000160	SB Hitzeaktionsplan/ Vulnerable PG	EG13
5075	1,00	61-6.2	Stadtplaner/-in	EG12
5080	1,00	61-7.2	Stadtplaner/-in	EG12
5105	1,00	61-3.3	Stadtplaner/-in	EG12
5110	1,00	61-6.1	Stadtplaner/-in	EG12
5210	1,00	6100802200	Projektleiter/-in	EG12
5605	1,00	65-2.1	Sachbearbeiter/-in	EG10
5775	1,00	66-8.15	Anlagenmechaniker/in	EG8
5960	1,00	67-2.3	Sachbearbeitung	EG12
5905	1,00	67-2.1	Projektingenieur/-in	EG11
6005	1,00	AWS-1	Abteilungsleiter/-in	A14

Weitere Stellen, die nicht in der Antragsliste enthalten sind, die wir aber zusätzlich beantragen, sind:

OB-CG	0,50		Koordinierung und Weiterentwicklung der Wasenboje	EG13
OB-CG	0,50		Umsetzung der Istanbul-Konvention	EG13
Liegenschaftsam	t1,00		Strategisches Immobilienmanagemen Administration	tEG13
Jobcenter	0,50	29-3.0.1	tagesstrukturierende Angebote nach § 67 SGB XII Abrechnung der Förderungen der städt.	EG10
	0,50	29-1.2.	Arbeitsförderung sowie der tagesstrukturierenden Angebote nach § 67 SGB XII	EG10

Zusätzlich beantragen wir die Streichung der KW Vermerke bei:

1435	0,75	4100000060	Sachbearbeiter/- in
1455	1,00	410.0700.300	Fachreferent/-in EG13

Änderung im Stellenplan

lfd. Nr.*)	Schaffung (Stellenzahl)	Änderung KW-Vermerk (Stellenzahl)	Organisations- einheit bzw. Stellen- nummer	Funktions- bezeichnung / Anlass	Stellenwert (EG oder BesGr.)	KW- Vermerk bisher	KW- Vermerk neu
diverse	44,55	1,75	diverse	diverse	diverse	diverse	diverse

^{*)} lfd. Nr. aus der Schaffungsliste (sofern Bezug auf eine von einem Amt beantragte Stellenschaffungen bzw. Änderung eines KW-Vermerks genommen wird)

THH	900 Allgemeine Finanzwirtschaft
(Mitteilungs-) Vorlage	
Ranking-Nr. im BHH-Verfahren	
Antrags-Nr. Bezirksbeiratsantrag	

Begründung/Erläuterung:

Stuttgart steht vor einem finanziellen Wendepunkt. Der Handlungsspielraum der Stadt wird enger, während die Aufgaben wachsen. Und damit steigen auch die Belastungen der Mitarbeitenden. Wir wollen, dass die Stadt funktioniert – im Bürgerbüro, in der Kita, in der Feuerwehr, auf dem Spielplatz, auf dem Weg zur Arbeit. Sichtbar, konkret und nah an den Stadtteilen. Dazu müssen Voraussetzungen geschaffen, um unnötige Mehrbelastungen der Mitarbeitenden und damit oft auch einhergehende Einschränkungen für die Bürger*innen zu vermeiden. Wir wollen sichern, was zählt. Und wir investieren in die Zukunft – gerecht, klug und mit Blick auf den Alltag der Menschen. Unser oberstes Ziel ist, dass Stuttgart in Krisen wie im Alltag funktioniert. Deshalb sichern wir die Bereiche, die die Lebensqualität unmittelbar tragen.

Gezeichnet

Jasmin Meergans, Fraktionsvorsitzende Stefan Conzelmann, Fraktionsvorsitzender Tillmann Bollow Sara Dahme Dr. Maria Hackl Celine Hirschka Dejan Perc Lucia Schanbacher Clara Streicher